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MeCTOHaX0XAeHUs

rocyapcTBeHHOro 6 4XeTHoro

yupexgeHusa (nogpasgeneHus)

I. CBeAeHusa o AeATeNbHOCTM rocyapCTBEHHOro 6H0AXETHOro yupexaeHuns

I.. CBUOETENLCTBO O BHECEHUN B PEECTP COGCTBEHHOCTM KeMepoBcKoli

ob6nacTtu:
Ne04281175

peecTpoBbIii HOMEpP
23.06.2003r

[aTta NPUCBOEHMUSI PEECTPOBOr0 HOMepPa
2. Llenu neatenbHOCTM rocyAapCTBEHHOro GHOAXKETHOrO yupexaeHus (noapasneneHus):

. CTpaTeruyeckas uenb VIHCTUTYTAa:
PasBMTuWe cMCTEMbI NPOgheccnoHanbHoro o6pasoBaHns KemepoBcKoii 06nacTy nyTem nosbleHns 3peKTUBHOCT M yNpaBieHuns

KayecTBOM 06pa3oBaHus, peannsaLlnn MHHOBALMOHHbLIX MPOrpamMm M NPOEKTOB, KOHCONUAALMM pecypcoB
- OCHOBHOI Lienblo AeATEeNbHOCTM VHCTUTYTa fiBseTCA: pa3BuTue VMHCTUTYTA KakK perMoHanbHoOro LeHTpa A0N0AHUT eNlbHbIX

o6pa3oBaTe/bHbIX YCNYr, COBEpLIEHCTBOBaHMe 06pa3oBaTeNbHOW 1 Hay4yHO paboThl, co3faHne ahheKTUBHOrO MeXaHu3ma ynpasneHus
KayecTBOM MPogieccroHanbHOro 06pasoBaHMs Ha OCHOBE B3aUMOAeHCTBUA «MIHCTUTYT - coyMaybHble NapTHepbl- NPogeccmoHanbHble

o6pasoBaTeNbHbIE OpraHusaymn KemepoBCcKoii o6nacTu».

.3. Buabl AeSTeNbHOCTY FoCcyAapCTBEHHOTO GHOAXKETHOTO yUpexaeHus (nofpasaeneHus):
o6pasoBaTeNnbHas: peanusalms AONOAHNTENbHbIX MPOECCUOHANbHbIX MporpamMmm (MPorpamMmM NOBbILLIEHUS KBaAnuUKaymm v

npocheccroHanbHol NepenofroToBKM), NPOrpaMMbl NOATOTOBKM HAyuyHO-Neaarornyeckux Kagpos B acnnpaHType:

MHHOBALMOHHAS OpraHu3auus v NpoBefeHne NPUKNALHbIX U MOMCKOBbLIX HayUYHbIX UCCNE0BaHNA, MOHUTOPUHIOBLIX 06GCNef0BaHMIi 1

OLIMONOTMYECKMX ONPOCOB, MOAFOTOBKA U peanusalus MHHOBALWOHHbLIX NPOeKTOoB (Nporpamm) B cpepe 06pa3oBaHus, ocyliecTBNeHNe
HayYyHOro PYKOBOACTBA Hay4YHO-UCCNeaoBaTeNbCKO paboT ol cnywaTeneil U acnUpaHTOB, AesTeNbHOCTbI0 6a30BbIX YUpesK AeHUi
MNHCTUTYTA, PEeCYpCHbIX LEHTPOB U MHOTO(YHKLMOHAMNbHLIX LLEHTPOB NPUKNaAHbIX (MPodeccoHanbHbiX) KBanugukaLlni u ap. :

Hay4yHO-MeTOoAMYecKas OCYLLeCTBEeHNe HayYHO-MeTO4NYECKOro 06ecneyeHns AesTenbHOCTI 06pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3almii,
npoBejieHne aKCnepTU3bl AeSTENbHOCTYW 3TUX OpraHn3alnii M NOAroTOBNEHHbIX UX paboTHUKAMU y4eGHO-NPOrpaMMHON JOKYMeHT auum,
yue6HO-MeTOAMYECKNX MaTepnanos 1 OLEHOUYHbIX CPeACTB, 0606LLeHne, 0POpPMAEHNE M UCCEMUHALNA Hanbonee LEHHOTo nejaroruyeckoro
OnbiTa, pa3BUTMe KOHKYPCHOTO ABMXKEHUs cpefu npenofasaTeneil 1 o6yyatollux o6pasoBaTeNbHbIX OPraHu3aLnii v npegocTasneHue

KOHCaNTMHIOBbIX yCAYT U Ap.:



. OpraHu 3aUMoHHast COMPOBOXKAEHWE peann3aLy NporpamMmmM passuTusa permoHabHOM CUCTEeMbl 06pa30BaHNs 1 COOTBETCTBYHOLLMX
TaHOB MepPONPUATWIA, paspaboTka 1 obecneyeHre BHeJPEHUS rocyaapcTBeHHbIX TpeboBaHuii K KayecTBY 06pas3oBaHus, aTTecTaums u
cepTUdmKauma negarornyeckux paboTHUKoB KemepoBCkoii obnacTu, noggep>kka [T npoekTOoB perMoHanbHOro 3HaueHns, cofeiicTame
nmpoLieccaM COBEPLUEHCTBOBAHMUS COBPEMEHHOI 06Pa30BaTENbHON M COLMOKYIbTYPHOI Cpeabl, CO34aHNs YCNOBWiA, HEOOXOAMMBIX ANS
BCECTOPOHHEr0 pasBMTUA U coupam3alnm IMYHOCT W, COXPaHeHs 3L0PO0BbA 06YYatOLLMXCSA, CNOCOBCTBOBaHWE Pa3BUTUIO
BOCNMTATENbHOIO KOMMNOHEHTa 06pa3oBaTeNbHOro npoLecca B 06pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3almax; opraHmsauns n nposeseHue
npocopreH TaLOHHOR paboThbl, KOHKYPCOB MPOCeCCHOHANBHOMO MacTepPCTBa U MHbIX KOHKYPCOB (CMOTPOB, dhecTuBanein n ap.) ans
nefarornyecknx paboTHUKOB 1 00yYaloLLIMXCS 06LLe06pa3oBaTeNbHbIX 1 NPodecCMoHanbHbIX 06pa30BaATENbHbLIX OpraHN3aLii;

- Me>K/yHapoaHasi MoBbILIEHME KayecTBa NPOECCMOHANILHOTO 06Pa3oBaHNs 1 pasBUTNE akaeMUYeCKoii MOGUIbHOCTY B PEFMOHE Ha
OCHOBE Koomnepawuy 1 B3aMMoZeiic TBUs C MeXKAyHapoaHbIM 06pasoBaTe/bHbIM U HayYHble COOGLLECTBOM W Ap..

- n3gaTenbckas, GubNNOTEYHO-MH(POPMALMOHHAS 1 BbICTABOYHAS PECYPCHOE 1 MHOPMALMOHHOE 06BecrneyeHe NPOLECCOB MOAEPHM3ALNN
CUCTEMbI MPOCheCCUOHAILHOTO 06pa3oBaHis, 06eCTeUeHe NepeBoAa FOCYAaPCTBEHHBIX YCNYT B 3NeKTPOHHbIA BUA U AP .

- NOArOTOBKA KajipoB Mo OXpaHe Tpyaa

- WHble BUbl AESTENLHOCTU, He 3anpeLleHHble 3aKOHOAATENLCTBOM (OCYLLECTBIEHNE NPUHOCSILLYIO AOXOAbl AeATENbHOCTh, OKasaHue
MNaTHbLIX A0NONHNTENbHbIX 06pa30BaTENbHbIX U UHLIX yCnyr (paboT))

CBefleHMs O pyKoBoAUTeNe yupexaeHus

1.4 ¢ MN.O. pyKoBOoAUTENA yUYpexaeHUa 1 3aHMMaemasn O0/HKHOCTb PyaHesa EneHa JleoHMao0BHa. PeKTop

1.5 CBeAeHUs 0 TPYA0BOM [OrOBOPe, 3aK/0YEHHOM C PYKOBOAUTENEM YUpEXAEeHUs

[aTa 3aK/l4YeHna gorosopa 17 anuBapsa 2017 roga

HOMep TPyA0BOro Aorosopa Ne 186

HaMMeHOBaHMe opraHa rocyaapcTBeHHOI BflacTu, 3aK/lumMBLLEro TPYA0BO A0roBop [enaptameHT o6pasoBaHns U Haykn KemepoBCKOii
obnacTtu

CpoK AieiicTBMS TPy A0BOro I0roBopa, 3aK/UEeHHOro C PYKOBOAUTENEeM yUpexaeHus 3 roga
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[{(dbnHl NeoublIrakTuBbI, BCEIO

ocunneHa* CTOMMOCTb

ocTatoyHad CTOMMOCTb

®MHaHCOBbIEe aNMHBbI, BCEIO:

AeHeXHble Cpene rga yuypexgeHus. pa3MmelleHHble Ha Aero HM bl

[AebUTopcKast 3a40/DKEHHOCTb MO pacxoaam

O6s3aTenbLCcTBAa, BCETO

U3 HUX:
[0NnroBeble 0b6s3aTenbscTea

KPeMTopcKas 3a/10/HKEHHOCTb:

B TOM umcne:
MPOCPOYEHHast KPeNUTOpCKast 3a10/MKEHHOCTb

« O XXM *x T » r-f>>***>>

6955 M &0 /]

-641 11.63296

1520,216

1519,7%
101,801

0.199

55,545
0,242
7844

252,683

252,683
117,153
135,53

14420621

j 420623
|4:

14 .

|12:
230307
1

123
1230304



11l. Moka3aTenu No NOCTYNAEHNAM U MM aKNOTyaapCTBCUMUOIO yUpexaeHus

(VIMMCMaBHI/IM R XXUTCN

CTPOKM
1

MocTynneHnn ot Aoxon08., 100
BCero
B TBM uyucne: 110
A0X04bl N COGCTBEHHOCTH
MO Abl OTOKIUHH I ycnyr, pa6ot 120
nomMnbl OT WTpadoa,nencit,llHbr* 130
CYMM NPHHYNHTFCABHOTFO U3bATUA

140
LU FaLl b MW W HbIX
MNHOCTPaHHbIX
rocyapcTB,MexayHapoAHbIX
hurHaHcoBbIX OP! uMn nnmnia
VHble cX6ecununn|pegoctaBneHHble n 150
npoune A0XO0fbl 160
[0XO0fibl CN OMCIOMHIA C aKTMBaMu 180
BbinaThl MO pacxofam. 200
B TOM YMC/le Ha BbINAaTbl NepcoHaty 210
M WX onnata ipj.ia 1 HauucneHns Ha 211
m iW Liuiue 1 nHble BbINNaThI 220
HACCC/AO, mccrm

WL Huy
230

yasBTy Ha/0roB.C60POB U UHbIX

ii j HUX' HasIor VB MMYLLLECTBO U jcm jiio

TPBHENUPTHbLI/ Ha/10r, rocnowanHa

H) Hux

nec/A T\ .20/Yr.

0OobCM ®MHAHCOBOro o6ccLmuyeHrs 2017 oyepeHOl (hHHAHCOBbH rog, . p\6.(c TOYHOCTHO A0 ABYX 3HaKOB

Knaccudmkaumnm
Pftl*
Bcero
cybengmm Ha
thunHaHcoBoe
obecreyeHune
BbINO/IHEHUSA
rocyaapcrtee
NHOTro
3aAaHus
67856728.89 S4448S37,3Sj
459359.60
0000000000000000 6520124875 54448537,35
50000.00 a
0180
0000000000000000 q
0180
0003000000000, 0 oy X
0180
(0000000000000000
X
0180
X X
68096082,14 54448537.35
MO 52184231.36 47043731.36
110 52008369.68 46974428,36
320
850 107444851 719300
(0000000000000000
802596.89 719300
0851
(0000000000000000
21851.62
0852
[esscc00000000000)
250000
0853

0TOM unucno
cybengun
cybenaun, a
npesoeraisemMblie B
COOTBETCTBUU C ab3aLem
BTOPbIM MyHKTa lcTaTbk
Kanutasb
781 BrogXeTHOro
HbIX
Kopgekca P® .
BIOXEHWI
6
2056120.54j ~ /
..... L
X
X X
X - K1
X X
X X
2056120.54
X X
X X
2056120.54
52800
250000
250000

nocne 3ansaToit «0.00)

cpeacTea
obAasarenpHor
o
MeANLMHCKOT
o
cTpaxoBaHus

MoCTynieHus ot
okasaHus ycnyr

(BbINONHEHMS Pa6oT) Ha

nnaTHoli ocHoBse 1 oT
VHO NpuHocALL el
[0X0[, AeATeNbHoCTH

N3 HUX
BCero
rpaHTbl
9 10
11352071,00
459359.60 X
10842711,40
50000 X
[ ¢
X X
X
11591424.25
/
5087700 y
5033941,32
10514851
83296,89
21851,62

O6beM (hMHAHCOBOTO OBecrneyeHns Ha nepebiii ron N/1AHOBOTO Neproaa. py6.(c TOUHOCTLIO A0 ABYX
3HaKoB nocne 3ansToi -0,00)

Bcero

cy6enanm Ha
hunHaHcoBOe
obecneyeHne
BbIMOJ/IHEHUA
rocypapcrse
VHOro
3aaHns

4 5

64724412.00 550883"1,00

459359.6 X

64245052.40 55088341,00

20000 X
X
0 - X
X
X
64724412 55088341
52893041  48261041.00
52748041 48191041
82444851 719300
802596.89 719300
21851.62 o]
(o] 0

cybengun,

npeaocransembie B

BTOM 4yucne

nocTynnaeHusa ot
cybecuaun  cpeactsa oKaszaHua ycnyr
Ha o6s3aTens (BbIMOMHEHUA paboT) Ha

naaTHoOM ocHoBe 1 OT

HOro
a63auem BTOpbIM neHne  MeauunHe VHOI npuHocsu et
fMyHKTa 1cTathy 781 kanutaib KOro AoxoA AesToNnbHoCTH
Bto)KeTHOro KoggeKkca HbIX cTpaxoBaH
Po B/IOXEH Ui ns 13 HAX
BCEro
rpaHTbI
6 7 8 9 10
9636071,00
X X X 4589359.60 X
X X
X X 9156711,4
X X X 20000 X -
X X X X
0 X X X
X X X
X X X
9636071
4632000
4557000
105148,51
83296,89
21851,62
0

O6bem (hrHaHCOBOro obecrneyeHns Ha BTOPOI rof niaHoBOro nepuoga. py6.(c TouHocTelo ao wy\ 1

Bcero

4

64724412.00

459359.6

64245052.40

20000

64724412

52893041

52748041

82444851

802596.89

21851.62

cybenanm Ha
(urHaHcoBOE
obecneyeHune
BbIMONHEHUSA
rocypapcree
HHOro
3agaHuAa

5

55088341.00

55088341,00

55088341

48261041.00

48191041

719300

719300

npepocrtansgemble B

ab3aLiem BTOPbIM
nyHkTa lctaten 78.1
Brog)XeTHOro Kogekca

3HaKoB nocre 3anatoii - 0,001

B TOM umncn
noctynnexus ot =5
cybeugnn  cpepcTsa okasaHuaycnyr J 1
Ha o6s3aTens, (BbIMONHEeHUs paboT) us; V
ocyLiecTs nnaTHOM OCHOBE M OT
NeHve  MeauuunHe VHO NpuHoCcALLeit g
KanvTanb KOro [,0X04 AesT<FIbHOCTU
HbIX CTpaxoBaH
BNIOXEHW ma U3 HUX
BCErO
rpaHTel P
7 8 9 10 c
9636071,00
X 459359.60 Xra1
X ... i1
X 91567114
X X 20000 X 1
X X< X
X X X
X X
X X
9636071
4632000
45570Q0
105148,51
83296,89
21851.62
0



240

240
oprwuwmnad
npoune pacxobl (kpoOMe packosioB Ka 250 290
pacxofpbl Ha LW Cy/NKy TOBapos, 260
X 175332054 6398575.74 11006922.49
p*otnr,\cjvi. Bccio 1483740227  6685505.99
0000000000000000
0244 14837402.27 6685505,99 175332054 6398575,74 11006922,49
MocTtynneHne oMHaAHCOBLIX 300
y ® Ll 67856728.89 544485374 2056120.54 11352071,0
aKTMBOB, BCEro:
310 510 2056120.54 11352071,00
yBenuueHue uciancoft cpeacts 67856728.89 54448537.35 - y
npouune nocTynieHns 560
Bbl6bITME (MHAHCOBbLIX 400
600 68090082.14 54448537.4 2056120.54 11591424.25
aKTUBOB, BCero
13 410 205612034
yMeHblLIEHME OCTATKOM CPEACTS 610 68096082.14 54448537.4 11591424.2S
npo4ve abl6bMun 420 660
OcTaToK cpesicTB Ha Havasno 500
X 239353.25 0,00 0 239353,25 0,00
roga
OcCTaTOK CpenctB Ha KoHel, 600
X 0.00 0,00 0 0,00 0,00
roga

6108000

6108000

0.00

0,00

4898922,49

4898922,49

0,00

0,00

11006922.49

11006922,49

0,00

0,00

6108000

6108000

0,00

0,00

NMpumeyaHue (B rp.3 no ctpokam 110-180 300-420 yka3bl BatoTbcsi KBK* noxoaos "ABaguaTtu3HayHble”; No cTp.210-280 yka3blBato TCA KO/Mbl BUAOB pacxoo(BblunaTt) yuypex geHus, No KOTPbIM NPUHMMAK TCH UAN UCNONHA TCA 06583aTeNbCcTBa YYPEXAEHUMU» HO NTMLLEBOMY

cyeTy B O ®K)

MokasaTenu BbiNAaT HO pacxXoAaM Ha 3aKymnky TOBapoB, PaboT,yCnyr yupexaeHus
Ha .20 r.

CYmma BbinaaT MO pacxofaM Ha 3akyrnKy ToBapoB, paboT uycnyr, pyb. ( € TOYHOCTbIO A0 [ByX 3HAKOB mocne 3aHaToi - 0,00)

B TOM 4yucne

B COOTBETCTBUU C defepanbHbiM 3aKOHOM OT 5 B COOTBETCTBMU C PefiepanbHbIM
BCEro Ha 3akynku anpens 2013r Ne44-®3 O KOHTPaKTHOW cucTeme B 3aKOHOM OT 18 uions 2011 r Ne223-03
rop, chepe 3akyrnok ToBapoB.paboT.ycnyr gna "O 3aKyrnkax ToBapos,paboT, ycnyr
HauMeHOBaHNe MoKasaTens Kog, Hayana obecneyeHns rocyapCTBeHHbIX Hyx4'" OTAE/IbHbIMU BUAAMMU PUANYECKUX nL*
CTPOKM
P TaKynkun Ha
Ha 2018r na2019r Ha 2018r Ha 2019r Ha20__r Ha20__r
- . . Ha 2017r. o . 20 r. S B
Ha 2017r ouepeaHoi 1-biiA rog 2-oi4 ropg, e 1-bIi1 ropg, 2-0i/ rog, " 1-bii1 rog, 2-o0ii rog,
thuHaHCoBbIN rog, NNaHoBOrO0  MIaHOBOIO P 'D'Hv nNaHoBoro nnaHoBoro Pean nnaHoBOro nNaHoBoro
hrHaHCOoBbIN rof, hHHAHCOBbI
nepuoga nepuoaa nepuoaa nepvioga Vi ron nepuoga nepuoga
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Bbinnatb No pacxoAam ua sakynky 0001 X 14837402.27 1100692249 11006922.49 1483740227 11006922.49  11006922.49
TOBapoB, paboT, ycnyr Bcero:
H TOM uucne:
Mna onnaty KOHTPaAKTOB TaK/MKYEeHHbIX 1001 X 2070862,96 0.00 0.00 2070862.96 0 0,00
[0 Hayana ouyepesHOro PUHaAHCOBOrO
lopa:
Ha TakynKy T0Bapos pabor, yenyr no. 2017 12766539.31 1100692249 1100692249 1276653931 1100692249 1100692249

rogy Havana TaKymnkH

4898922,49

4898922.49

0.00

0,00



CBefeH1M o cpeAcTBax, NOCTyNakWmMX BO BPEMEHHOE pacrnopsiXeHne yupexaeHuns

1laHMeHOBaHHC MoKa3aTens

1

OcTaTtoK cpeAcTB Ha Hayano roga
OcTaToK Cpe/CcTB Ha KOHeL, roan
1locTynncnHe

BbiobiTne

1"mMmeHoBaHMe nokasartesns

O6beM Nyb6nnYHbIX 06A3aTeNbLCTB, BCEro

0O6beM GHOOKETHBIX UHBECTULMEN B
YyacrH nepefaHHbIX NMOSIHOMOYNIA
rocy1lapCTBEHHOrO 3aKa3umka a
COOTBETCTBUUN C BIOAXKETHLIM KOJIMKEOM
P®), Bcero:

O6bem cpefcTs, MOCTYNUBLLMX BO
BPEMEHHOE pacropsXeHune, BCero:

PeKTop rocyzapcTsaiHoro
6I0)KETHOTO  yUpPEXAEHUs

FnaBHbIN Byxrantep
rocyjapcTBeHHOro GomK réyi
yupexaeHus

Ha .20 T
(oyepegHON (hMHAHCOBbLIN ron)
Kopg CymMMma, (py6.. ¢ TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB
C1pokm nocne 3ansToii - 0,00)
2 3
010
(020)
030
040

CnpasouHas uHhopmaumm

Koa Cymma, (TbiCc.pyb., )
CTPOKM
2 3
010
9,62
020
030

EN1. PyaHeBa

(nognuceb) (paclwmdpoBka noanucu)

1A_

(noanwucek)

N.B. dPuHOreHosa

(pacwmnpoBka nognucu)



